
Terça, 17 de Maio de 2022 | ANO: 2 | Nº 264 | ISSN 2764-1627

Índice

Secretaria de Planejamento Administração e Finança ....................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

Chamada Pública 001/2022 ................................................................................................................... 2
Chamada Pública 001/2022 ................................................................................................................... 2
Chamada Pública 001/2022 ................................................................................................................... 2
Chamada Pública 001/2022 ................................................................................................................... 2
Chamada Pública 001/2022 ................................................................................................................... 3
Chamada Pública 001/2022 ................................................................................................................... 3

RESULTADO DE ANÁLISE DE AMOSTRA ...................................................................................... 3
Laudo de Avaliação da Chamada Pública 001/2022 ................................................................................. 3

Página 1/5



Terça, 17 de Maio de 2022 ANO: 2 | Nº 264
ISSN 2764-1627 

Secretaria de Planejamento Administração e
Finança

EXTRATO DE CONTRATO

Chamada Pública 001/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO, CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO. CONTRATADO: ZENALDO ALVES DA

SILVA. OBJETO: Aquisição de GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA

COMPOR O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR das

escolas de Educação Infantil e Fundamental da Rede

Pública Municipal de São Francisco do Brejão (MA).

VALOR TOTAL R$ 5.492,70 (cinco mil, quatrocentos e

noventa e dois reais e setenta centavos) RESOLUÇÃO:

CD/FNDE Nº 026/2013, Lei n° 11.947/2009 e Lei nº

8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

12.306.0003.2-016 - Manutenção do Programa de

Alimentação Escolar – PNAE 3.3.90.30 – Material de

Consumo. São Francisco do Brejão (MA), 11 de Maio de

2022. GERALDO MARINHO DA SILVA LEMOS –

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: jlfpj3bnzu220220517140538

Chamada Pública 001/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO, CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO. CONTRATADO: LEANDRO PEREIRA

CARVALHO. OBJETO: Aquisição de GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA

COMPOR O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR das

escolas de Educação Infantil e Fundamental da Rede

Pública Municipal de São Francisco do Brejão (MA).

VALOR TOTAL R$ 18.064,00 (dezoito mil, sessenta e

quatro reais). RESOLUÇÃO: CD/FNDE Nº 026/2013, Lei

n° 11.947/2009 e Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 12.306.0003.2-016 - Manutenção do

Programa de Alimentação Escolar – PNAE 3.3.90.30 –

Material de Consumo. São Francisco do Brejão (MA), 11

de Maio de 2022. GERALDO MARINHO DA SILVA

LEMOS – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: rkprryjwq6t20220517150551

Chamada Pública 001/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO, CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO. CONTRATADO: WYRISLENE LIMA DE

SOUSA. OBJETO: Aquisição de GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA

COMPOR O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR das

escolas de Educação Infantil e Fundamental da Rede

Pública Municipal de São Francisco do Brejão (MA).

VALOR TOTAL R$ 19.195,00 (dezenove mil, cento e

noventa e cinco reais) RESOLUÇÃO: CD/FNDE Nº

026/2013, Lei n° 11.947/2009 e Lei nº 8.666/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.306.0003.2-016 -

Manutenção do Programa de Alimentação Escolar – PNAE

3.3.90.30 – Material de Consumo. São Francisco do Brejão

(MA), 11 de Maio de 2022. GERALDO MARINHO DA

SILVA LEMOS – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO.

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: 487ey1v5mwu20220517150513

Chamada Pública 001/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO, CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO. CONTRATADO: JESSICA BRITO DE

SOUSA. OBJETO: Aquisição de GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA

COMPOR O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR das

escolas de Educação Infantil e Fundamental da Rede

Pública Municipal de São Francisco do Brejão (MA).

VALOR TOTAL R$ 19.924,48 (dezenove mil, novecentos

e vinte e quatro reais e quarenta e oito centavos)

REGÊNCIA: RESOLUÇÃO: CD/FNDE Nº 026/2013, Lei

Página 2/5



Terça, 17 de Maio de 2022 ANO: 2 | Nº 264
ISSN 2764-1627  

n° 11.947/2009 e Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 12.306.0003.2-016 - Manutenção do

Programa de Alimentação Escolar – PNAE 3.3.90.30 –

Material de Consumo. São Francisco do Brejão (MA), 11

de Maio de 2022. GERALDO MARINHO DA SILVA

LEMOS – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: wdkjhxzmth120220517150510

Chamada Pública 001/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO, CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO. CONTRATADO: JOSEFA MARIA DA

SILVA BARROS. OBJETO: Aquisição de GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA

COMPOR O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR das

escolas de Educação Infantil e Fundamental da Rede

Pública Municipal de São Francisco do Brejão (MA).

VALOR TOTAL R$ 19.212,00 (dezenove mil, duzentos e

doze reais). RESOLUÇÃO: CD/FNDE Nº 026/2013, Lei n°

11.947/2009 e Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 12.306.0003.2-016 - Manutenção do

Programa de Alimentação Escolar – PNAE 3.3.90.30 –

Material de Consumo. São Francisco do Brejão (MA), 11

de Maio de 2022. GERALDO MARINHO DA SILVA

LEMOS – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: 7fy5otttrkr20220517150507

Chamada Pública 001/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO, CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO. CONTRATADO: DORIVAN SILVA SOUSA.

OBJETO: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA

AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR

FAMILIAR RURAL PARA COMPOR O CARDÁPIO DA

MERENDA ESCOLAR das escolas de Educação Infantil e

Fundamental da Rede Pública Municipal de São Francisco

do Brejão (MA). VALOR TOTAL R$ 19.476,00 (dezenove

mil, quatrocentos e setenta e seis reais).  RESOLUÇÃO:

CD/FNDE Nº 026/2013, Lei n° 11.947/2009 e Lei nº

8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

12.306.0003.2-016 - Manutenção do Programa de

Alimentação Escolar – PNAE 3.3.90.30 – Material de

Consumo. São Francisco do Brejão (MA), 11 de Maio de

2022. GERALDO MARINHO DA SILVA LEMOS –

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: tgm2bnstbk120220517150559

RESULTADO DE ANÁLISE DE AMOSTRA

Laudo de Avaliação da Chamada Pública 001/2022

CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-CAE.

Laudo de Avaliação de amostra de gêneros Alimentícios da

Agricultura Familiar e do Empreendedor familiar rural para

compor o cardápio da merenda escolar. REFERENTE:

Avaliação das amostras apresentadas no dia 11/05/2022.

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022 Identificados na

discriminação do objeto: EMPREENDEDORES

FAMILIAR: JESSICA BRITO DE SOUSA;

AGRICULTORA, PORTADORA DO CPF:

058.140.823-30. APRESENTOU ITENS: 1:ALFACE,

4:ABÓBORA VERDE, 6:BANANA CORUDA, 8:COUVE

FOLHA, 10:MAMÃO COMUM, 11:MAMÃO PAPAYA,

12:MAXIXE, 13:MELÃO AMARELO, 18:CHEIRO

VERDE, 20:MELANCIA MÉIA E GRANDE,

25:VINAGREIRA. LEANDRO PEREIRA CARVALHO;

AGRICULTOR, PORTADOR DO CPF: 605.735.993-35.

APRESENTOU ITENS: 2:ABACAXI, 21:POLPA DE

FRUTA- GOIABA, 23:POLPA DE FRUTA-

MARACUJÁ. ZENALDO ALVES DA SILVA;

AGRICULTOR, PORTADOR DO CPF:

814.519.013-15.APRESENTOU ITENS: 1:ALFACE

18:CHEIRO VERDE. JOSEFA MARIA DA SILVA

BARROS; AGRICULTORA, PORTADORA DO CPF:

866.185.633-72. APRESENTOU ITENS: 3: ABÓBORA

GERIMUM 5: BANANA PRATA, 19:MACAXEIRA.

DORIVAN SILVA SOUSA; AGRICULTORA,

PORTADORA DO CPF: 905.305.433-20. APRESENTOU

ITENS: 21: POLPA DE FRUTA- GOIABA, 22:POLPA

DE FRUTA- ACEROLA. WYRISLENE LIMA DE

SOUSA; AGRICULTORA, PORTADORA DO CPF:

005.004.693-42. APRESENTOU ITENS: 22:POLPA DE

FRUTA- ACEROLA. 23:POLPA DE FRUTA –

MARACUJÁ. Após análise, chegamos à conclusão que

amostras apresentadas pelos empreendedores familiares

Página 3/5



Terça, 17 de Maio de 2022 ANO: 2 | Nº 264
ISSN 2764-1627  

rurais atende aos requisitos. Aproveitamos o momento para

informar que não foram apresentadas as amostras dos itens

7,9,14,15,16,17,18. 7:CENOURA 9:FEIJÃO (CAUPI E

CORDA), 14:QUIABO, 15:PEPINO, 16:TOMATE,

17:BATATA DOCE. Claudinéia de Alencar Silva Pinheiro

/ Presidente-CAE. Thaynara de Sousa Cavalcante /

Nutricionista. Samuel Rodrigues Pinheiro / Vigilante

Sanitário.

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: qh73kzptbbk20220517160534

Página 4/5



Terça, 17 de Maio de 2022 ANO: 2 | Nº 264
ISSN 2764-1627 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Planejamento Administração e Finança
Rua. Padre Cicero, nº 51, Bairro: Centro -São Francisco do Brejão - MA

Cep: 65.929-000
http://www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES
Prefeito(a) Municipal

MIRIAM BRANDÃO SILVA
Secretária Municipal de Planejamento Administração e Finança

Informações: prefeitura@saofranciscodobrejao.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SAO
FRANCISCO DO
BREJAO:0161668000013
5

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=SAO
FRANCISCO DO
BREJAO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SAO
FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135
Data:17.05.2022 17:12

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento Administração e Finança
	EXTRATO DE CONTRATO
	Chamada Pública 001/2022
	Chamada Pública 001/2022
	Chamada Pública 001/2022
	Chamada Pública 001/2022
	Chamada Pública 001/2022
	Chamada Pública 001/2022

	RESULTADO DE ANÁLISE DE AMOSTRA
	Laudo de Avaliação da Chamada Pública 001/2022



		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-05-17T17:12:13-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=SAO FRANCISCO DO BREJAO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




